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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 013 de 2023 

OBJETO CONTRACTUAL 
 

PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL 
PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO Y SUMINISTRO DE 
LLANTAS PARA LOS VEHÍCULOS QUE CONFORMAN EL PARQUE 
AUTOMOTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 
 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de DOSCIENTOS 
CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 250.000.000), respaldado mediante 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1488 del 15 de marzo del 2023 por valor 
de ciento setenta millones de pesos ($170.000.000) y Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 2105 del 20 de abril de 2023 por ochenta millones de pesos 
(80.000.000) m/cte. el contrato resultante del presente proceso se adjudicará por el valor 
total del presupuesto oficial y su ejecución será a monto agotable. 

 

El comité evaluador Jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ 27/04/2023 03:34 pm 

2 MULTICONSECIONARIO S.A.S 27/04/2023 03:52 pm 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 013 de 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

OPCIÓN 1 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE  CUMPLE /NO CUMPLE  OBSERVACIONES  

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA.  

LUIS FERNANDO ROBAYO 
DIAZ 

CUMPLE DOCUMENTO 
1 
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MULTICONSECIONARIO 
S.A.S 

CUMPLE  

2  
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 
PARA PERSONAS JURÍDICAS.  
 

LUIS FERNANDO ROBAYO 
DIAZ 

NA  

MULTICONSECIONARIO 
S.A.S 

CUMPLE 

3  
REGISTRO MERCANTIL PARA 
PERSONAS NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO  
 

LUIS FERNANDO ROBAYO 
DIAZ 

CUMPLE DOCUMENTO 
1.1 

 

MULTICONSECIONARIO 
S.A.S 

NA 

4  
DOCUMENTOS DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACION LEGAL 
OTORGADOS EN EL EXTERIOR:  
 

LUIS FERNANDO ROBAYO 
DIAZ 

NA  

MULTICONSECIONARIO 
S.A.S 

NA 

5  
PROPUESTAS CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNION 
TEMPORAL.  
 

LUIS FERNANDO ROBAYO 
DIAZ 

NA  

MULTICONSECIONARIO 
S.A.S 

NA 

6  
CEDULA DE CIUDADANIA O DE 
EXTRANJERIA.  
 

LUIS FERNANDO ROBAYO 
DIAZ 

CUMPLE DOCUMENTO 
15 

 

MULTICONSECIONARIO 
S.A.S 

CUMPLE 

7  
AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL Y/O 
APODERADO.  
 

LUIS FERNANDO ROBAYO 
DIAZ 

NA  

MULTICONSECIONARIO 
S.A.S 

NA 

8  
APODERAMIENTO DE 
PERSONAS EXTRANJERAS  
 

LUIS FERNANDO ROBAYO 
DIAZ 

NA  

MULTICONSECIONARIO 
S.A.S 

NA 

9  
INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

 

LUIS FERNANDO ROBAYO 
DIAZ 

CUMPLE DOCUMENTO 
2 

 

MULTICONSECIONARIO 
S.A.S 

CUMPLE 
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10  

CERTIFICACION DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES.  
 

LUIS FERNANDO ROBAYO 
DIAZ 

CUMPLE DOCUMENTO 
3 

 

MULTICONSECIONARIO 
S.A.S 

CUMPLE 

11  
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DEL REVISOR 
FISCAL.  
 

LUIS FERNANDO ROBAYO 
DIAZ 

NA  

MULTICONSECIONARIO 
S.A.S 

NA 

12  
REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO.  
 

LUIS FERNANDO ROBAYO 
DIAZ 

NO CUMPLE NO APORTO- EL 
PROPONENTE 
DEBERA DENTRO 
DEL TERMINO DE 
SUBSANACION 
ALLEGAR EL 
DOCUMENTO 
FALTANTE   

MULTICONSECIONARIO 
S.A.S 

CUMPLE  

13  
COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN  
 

LUIS FERNANDO ROBAYO 
DIAZ 

CUMPLE DOCUMENTO 
4 

 

MULTICONSECIONARIO 
S.A.S 

CUMPLE 

14  
REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES  
 

LUIS FERNANDO ROBAYO 
DIAZ 

CUMPLE DOCUMENTO 
18 

 

MULTICONSECIONARIO 
S.A.S 

CUMPLE 

15  
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 
PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL.  
 

LUIS FERNANDO ROBAYO 
DIAZ 

CUMPLE DOCUMENTO 
10 

 

MULTICONSECIONARIO 
S.A.S 

CUMPLE 

16  
ANTECEDENTES FISCALES DE 
LA PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL.  
 

LUIS FERNANDO ROBAYO 
DIAZ 

CUMPLE DOCUMENTO 
12 

 

MULTICONSECIONARIO 
S.A.S 

CUMPLE 
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17  

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES 
OTORGADO POR LA POLICÍA 
NACIONAL Y CERTIFICADO DE 
NO VINCULACIÓN AL SISTEMA 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE 
LA POLICÍA NACIONAL.  

LUIS FERNANDO ROBAYO 
DIAZ 

CUMPLE  

MULTICONSECIONARIO 
S.A.S 

CUMPLE  

18  
POLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA.  
 

LUIS FERNANDO ROBAYO 
DIAZ 

CUMPLE DOCUMENTO 
9 

 

MULTICONSECIONARIO 
S.A.S 

CUMPLE 

 

 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (JURÍDICO- 

FINANCIERO- TÉCNICO)  

PROP

. 
PROPONENTE ESTADO  

1 
LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ NO HABILITADO- PENDIENTE SUBSANAR 

2 
MULTICONSECIONARIO S.A.S HABILITADO 

 

 

En constancia se firma por el comité evaluador-Jurídico, a los 28 días del mes de abril del 2023. 

 

 

___________________________ 
BRIYITH PAOLA RODRIGURZ BONILLA 
CONTRATISTA – OFICINA JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

___________________________ 
PAOLA ANDREA CUBIDES BONILLA 
DIRECTORA DE CONTRATACION 
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

 
No. DEL PROCESO 

 

INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No.013 

OBJETO PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL 
PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO Y SUMINISTRO DE 
LLANTAS PARA LOS VEHÍCULOS QUE CONFORMAN EL PARQUE 
AUTOMOTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

PRESUPUESTO OFICIAL Doscientos cincuenta millones de pesos m/cte ($ 250.000.000), 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
1488 del 15 de marzo del 2023 por valor de ciento setenta millones de 
pesos ($170.000.000) y Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
2105 del 20 de abril de 2023 por ochenta millones de pesos (80.000.000) 
m/cte. 

 

El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de 

designación, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del 

Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas  recibidas dentro del término establecido en 

el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 
 
 
 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ  Abril 27 de 2023 03:34 PM 

2 MULTICONSECIONARIO S.A.S. Abril 27 de 2023 03:52 PM 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de menor cuantía No. 013 de 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos financieros así: 
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS1
 

 
No. 

 
REQUISITO 

 
NOMBRE DE 

PROPONENTE 

CUMPLE 
/NO 

CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

 REQUISITOS 
FINANCIEROS 

   

 
  Índice de Liquidez ≥ 2 

  CUMPLE 

1 Índice de Endeudamiento 
≤ 50% 

LUIS 
FERNANDO 

ROBAYO DIAZ  

CUMPLE 

 Capital de Trabajo ≥ 100% 
Presupuesto Oficial 

 

 CUMPLE 

 

 

 

 

2 

 Índice de Liquidez ≥ 2 
  
 Índice de Endeudamiento 
 ≤ 50% 
 
 Capital de Trabajo ≥ 100%      
Presupuesto Oficial 

 
 

MULTICON 
SECIONARIO 

S.A.S. 

 CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 
 

  
 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 

 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

FINANCIERO 

1 LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ  HABILITADO 

2 MULTICONSECIONARIO S.A.S. HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veintiocho (28) días del mes de abril de 2023. 

 

Juan Humberto Hernández Álvarez 

Contratista Adscrito a la Oficina de la División Financiera 

Universidad del Tolima 

 

 



ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES

FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ ≥ 2 4.18           CUMPLE ≥ 2 15.91         CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO ≤ 50% 33.83% CUMPLE ≤ 50% 10.81% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO ≥ 100% 1123.56% CUMPLE ≥ 100% 857.73% CUMPLE

OBSERVACIONES:

Juan Humberto Hernandez Alvarez

Contratista

PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO Y 

SUMINISTRO DE LLANTAS PARA LOS VEHÍCULOS QUE CONFORMAN EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA UNIVERSIDAD 

DEL TOLIMA

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS 

M/CTE ($ 250.000.000), respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1488 del 15 de marzo del 2023 

por valor de ciento setenta millones de pesos ($170.000.000) y Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2105 del 20 de 

3,691,288,599$                                           2,288,104,130$                                           

INDICADORES
LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ MULTICONSECIONARIO S.A.S.

RUP Informacion Diciembre 31 de 2021 RUP Informacion Diciembre 31 de 2021

6,870,788,737$                                           4,243,734,914$                                           

882,396,308$                                               143,785,891$                                              

2,324,266,859$                                           458,897,806$                                              

4,546,521,878$                                           3,784,837,108$                                           

654,520,937$                                               426,117,621$                                              

35,292,876$                                                 3,326,759$                                                  

CALCULO CALIFICACION CALCULO CALIFICACION

INDICADORES
LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ MULTICONSECIONARIO S.A.S.

CRITERIO CRITERIO
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

INVITACION DE MENOR CUANTIA No. 013 de 2023 

OBJETO 
CONTRACTUAL 

 

Prestación del servicio de mantenimiento integral preventivo y 
correctivo a todo costo y suministro de llantas para los vehículos 
que conforman el parque automotor de la Universidad del Tolima 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 
 

 

DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE 
($250.000.000) respaldado mediante Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 1488 del 15 de marzo del 2023 por valor de ciento 
setenta millones de pesos ($170.000.000) y Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 2105 del 20 de abril de 2023 por 
ochenta millones de pesos (80.000.000) m/cte. 

 
El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 
establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a 
adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 
cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  
Grupo 1:  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 
 

LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ 27-04-2023      HORA 15:34 

2 MULTICONSECIONARIO S.A.S. 
 

27-04-2023      HORA 15:52 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes 

establecidos en la invitación No 013 de 2023, procediendo a adelantar la revisión documental 

de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así:  

OPCIÓN 2 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO LUIS FERNANDO 
ROBAYO DIAZ 

CUMPLE /NO 
CUMPLE  

OBSERVACION
ES  

1 EXPERIENCIA Archivo. Documentos 
Oferta - UT INV 013 DE 
2023.  Carpeta 1.1. 

CUMPLE  
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CAMARA DE COMERCIO 
LUIS FERNANDO 
ROBAYO EXPERIENCIA - 
CERTIFICADO 
CONTRATO FISCALIA 
FGN-RCS-0080-2020 
ROBAYO 27 ABRIL 2023, 
CUATRO FOLIOS, y 
Carpeta INV 013 DE 
2023.Archivo 21. 
EXPERIENCIA - 
CERTIFICADO 
CONTRATO FISCALIA 
FGN-RCS-0080-2020, 
Archivo 22. EXPERIENCIA 
- CONTRATO 83 
CERTIFICACION 
CONTRATO 87-7-10039-
2022, 2 Folios  

2 OFERTA ECONÓMICA Carpeta INV 03 DE 2023. 
Archivo: 19. OFERTA 
ECONOMICA UT. 5 folios  

CUMPLE  
 

3 INFRAESTRUCTURA 
DEL TALLER 

Carpeta Documentos Oferta 
- UT INV 013 DE 2023. 
Archivo 20. Oferta Técnica 
y Ponderable.  3 folios  

CUMPLE  

    

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No. REQUISITO MULTICONSECIONARIO 
S.A.S.  

CUMPLE /NO 
CUMPLE  

OBSERVACION
ES  

1 EXPERIENCIA Carpeta Propuesta 
Universidad del Tolima, 
Archivo Certificado de 
Existencia y 
Representación. 7 Folios. 
Archivo Certificación 
Experiencia Fiscalía 2020.7 
folios.  Certificación 
Experiencias Fuerza Aérea 
Con acta ,17 Folios  

CUMPLE   

2 OFERTA ECONÓMICA Carpeta Propuesta 
Universidad del Tolima, 

CUMPLE  
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Archivo Excel oferta 
Económica UT. 3 folios  

3 INFRAESTRUCTURA 
DEL TALLER 

Carpeta Propuesta 
Universidad del Tolima. 
Archivo Certificación 
Infraestructura Taller. 1 folio  

CUMPLE   

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (TÉCNICO)  

PROP PROPONENTE ESTADO  

1 MULTICONSECIONARIO S.A.S. HABILITADO  

1 LUIS FERNANDO ROBAYO DIAZ HABILITADO  

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 28 días del mes de abril de 2023. 

 

 

MARIA DELFA TAMAYO AVILA  
Directora de Servicios Institucionales  
 

LEONARDO QUINTERO PASCUALY  
           Auxiliar Administrativo  

  
 

 

 

  

CARLOS ALBERTO OLIVERA REINOSO 
                 Auxiliar Administrativo 
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